Salvador, 05 de dezembro de 2023

Boletim nº 10/2023

DRDA

DD. REPRESENTANTES DOS CLUBES FILIADOS E VINCULADOS E DEMAIS ATLETAS REGISTRADOS À

FEDERAÇÃO BAIANA DE DESPORTOS AQUÁTICOS – FBDA

A Federação Baiana de Desportos Aquáticos – FBDA vem comunicar a V.Sa., que se encontra

abaixo a programação e informações úteis do CAMPEONATO BAIANO MASTER DE

VERÃO que vai ocorrer no dia 09 DE DEZEMBRO DE 2023, na piscina de 50 metros da

ARENA AQUATICA SALVADOR.

PROGRAMAÇÃO

Data
Horário de

Início

Horário de

Término
Atividade

09.12.2023

Sábado

1ª Etapa

13hrs30min 14hrs15min Aquecimento

14hrs15min  Entrada do Árbitros

14hrs30min - Início das Provas

AVISOS IMPORTANTES:

1) As associações ou atletas, para participação, deverão fazer as suas inscrições até o dia 03.12.2023– terça

feira, através do sistema ABMN (Link: https://www.abmn.org.br/inscricao-on-line/  );

2) Valores:

CONCURSOS:

a. Taxa de Inscrição na competição para FEDERADOS: R$ 35,00

b. Taxa de Inscrição na competição para VINCULADOS: R$ 65,00

c. Caída nágua (por prova nadada): R$ 25,00

OBSERVAÇAO: Para saber sua condição se federado ou vinculado tiver alguma duvida, por favor,

procurar seu treinador.

Encaminhar o comprovante somente para o e-mail: financeiromasterfbda@gmail.com .

Dados para pagamento: BANCO BRADESCO AG: 0235-6 CONTA CORRENTE: 182862-2 CNPJ E

PIX: 13.576.137/0001-30 – FEDERAÇÃO BAIANA DE DESPORTOS AQUÁTICOS.

Os pagamentos das inscrições deverão ser efetuados até dia 05.12.2023 e comprovantes encaminhados

para o e-mail : financeiromasterfbda@gmail.com.

A validação da inscrição se dará após recebimento do comprovante.
DATA LIMITES:

As datas de inscrições limites a serem efetuadas pelas equipes participantes são as seguintes:

 Pagamentos – Até05.12.2023

 Comprovantes Pagamentos - Até 05.12.2023 as 14hs ;

 Atenciosamente,

Diego Albuquerque

Presidente – FBDA

https://www.abmn.org.br/inscricao-on-line/
mailto:financeiromasterfbda@gmail.com
mailto:financeiromasterfbda@gmail.com